[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

10 апреля  2006     147№

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля  2006  №147
г. Цивильск

О мерах по обеспечению устойчивой работы

жилищно-коммунального хозяйства, энерге-

тических и промышленных предприятий,

сельскохозяйственного комплекса  и объектов

социальной сферы Цивильского района в осенне-

зимний период 2006-2007 г.г.

В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства,  энергетических и промышленных предприятий, сельскохозяйственного комплекса  и объектов социальной сферы Цивильского района в осенне-зимний период 2006-2007 г.г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Считать своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и сельскохозяйственного комплекса     к осенне-зимнему периоду первоочередной задачей руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности.

2. Утвердить прилагаемые план организационно-технических мероприятий по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы района. В осенне-зимний период 2006-2007г.г. (приложение 1) и план подготовки жилищно-коммунального комплекса к осенне-зимнему периоду 2006-2007 г.г. (приложение 2).
3. Рекомендовать  главам городского и сельских поселений, а также управлениям экономики муниципальной собственности, сельского хозяйства, строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, социального развития и образования обеспечить создание запасов твердого и жидкого топлива не менее 30 процентов к потребности отопительного сезона до 1 октября 2006 года.

4. Для обеспечения качественной и своевременное подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса, сельского хозяйства, учреждений образования и социального развития в эксплуатации в осенне-зимний период 2006-2007 г.г. создать комиссию в составе:

· Патшин В.А. –  начальник управления строительства, дорожного и ЖКХ администрации района, председатель;

Ч Л Е Н Ы:

· Боровков С.Н.- гл. врач МУЗ «Цивильская ЦРБ» (по согласованию);

· Ешмейкин А.В.- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации района;

· Голубева Н.Е.- глава Цивильского городского поселения (по согласованию);

· Иеронов С.А.- директор ООО «Чуваштеплоэнергогаз» (по согласованию);

· Пушкин С.А.- директор ООО «Тирпей» (по согласованию);

· Слепов Г.Е.- начальник отдела образования администрации района;

· Тихонов И.Я.- начальник управления сельского хозяйства и продовольствия;

· Ферапонтова Е.Н.- гл. специалист по культуре отдела социального развития                        администрации района;

· Яковлев В.А. – директор ООО «Мой дом» ( по согласованию).

5. Данное постановление довести до глав городского и сельских поселений, руководителей предприятий и организаций района.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управление строительства, дорожного и ЖКХ администрации Цивильского района.

Глава Цивильского района                                                              Н.В. Евдокимов

Приложение 1

к постановлению главы

Цивильского района

№ 147 от 10.04.2006

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по подготовке

объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-

зимнему периоду 2006-2007 г.г. по Цивильскому району.

	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Анализ энерго- и теплопотребления бюджетными организациями за 2005-2006 г.г. отопительного сезона.
	II квартал 2006 года
	Ферапонтова О.С.

Семенова Р.И.

Патшин В.А.

	2.
	Обеспечения погашения текущих платежей и задолженности за топливно-энергетические ресурсы бюджетными организациями района, реализация программы энергоснабжения.
	II квартал 2006 года
	Ферапонтова О.С.

Семенова Р.И.

Руководители организаций и  предприятий

	3.
	Своевременное составление и заключение договоров на поставку природного газа, каменного угля и эл. энергии, создание до 1 сентября 2006 года запасов твердого топлива не менее 30 процентов от потребности на отопительный сезон.
	III квартал 2006 года
	Руководители структурных подразделений

	4.
	Обеспечение выполнения текущего и капитального ремонта котлов, теплоизоляционных конструкций, тепловых сетей и технологического оборудования котельных в соответствии с нормами тепло-и энергоснабжения.
	III квартал 2006 года
	ООО Чуваштеплоэнергогаз»

ООО «Мой дом», ООО «Тирпей», МУП ЖКХ «Конар», руководители предприятий

	5.
	Комиссионная приемка котельных по их готовности к отопительному сезоны 2006-2007 г.г.
	III квартал 2006 года
	Комиссия

	6.
	Выполнение текущего и капитального ремонта жилого фонда Цивильского района согласно плана организационно-технических мероприятий на 2006-2007 г.г.
	I и IV
кварталы 2006 года
	Городское и сельские поселения, ООО «Мой дом», ЗАО «Ремснабтехсервис», МУП ЖКХ «Конар»

	7.
	Участие в комиссии по приемке жилого фонда после текущего и капитального ремонта.
	-//-
	Комиссия

	8.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкции котельной №1 г. Цивильск и ЭОЗ «Цивильскхмельмаш»
	-//-
	ПСБ Минпромэнерго, управление строительства и ЖКХ

	9.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкции теплотрассы от блочно-модульной котельной с. Чурачики.
	-//-
	Комиссия

Начальник управления строительства,

дорожного и ЖКХ администрации района                                                                                   Патшин В.А.

Приложение 2

к постановлению главы

Цивильского района

№ 147 от 10.04.2006

ПЛАН

работы по подготовке Жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2006-2007 г.г.

	№ п/п
	Наименование работ
	Адрес
	Количество
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Текущий ремонт котлов НР-18, промывка и опрессовка.
	Котельная №1 г.Цивильск
	6 шт.
	20.08.06

	2
	Текущий ремонт насосов подпиточных и сетевых, ремонт запорной арматуры в котельной.
	Котельная №1 г.Цивильск

	10.07.06

	3
	Ремонт дымовых труб и каналов
	Котельная №1 г.Цивильск

	25.08.06

	4
	Замена участка теплотрассы
	ул.Чкалова
	(76 – 20м
	10.08.06

	5
	Замена участка подземной теплотрассы
	ул.Куйбышева, 1 «А»
	(100 – 15м
	01.08.06

	6
	Замена участка подземной теплотрассы
	ул.Гагарина
	(32 – 10м
	05.08.06

	7
	Ремонт изоляции подземной трассы

	15.10.06

	8
	Текущий ремонт котлов КВГ-6,5  №1,2,3 (химпромывка, опрессовка)
	Котельная №2 г.Цивильск
	3 шт.
	15.08.06

	9
	Текущий ремонт насосов сетевых и подпиточных, дымососов и дутьевых вентиляторов, ремонт запорной арматуры в котельной
	Котельная №1 г.Цивильск

	15.07.06

	10
	Замена сетевого насоса Д200 №2 в котельной
	Котельная №1 г.Цивильск
	1 шт.
	10.09.06

	11
	Замена теплотрассы
	б-р Парковый, д.4
	(89 – 30 м
	15.08.06

	12
	Замена теплотрассы
	ул.Б.Советская
	(100 – 20 м
	28.08.06

	13
	Ремонт изоляции надземной теплотрассы

	15.10.06

	14
	Текущий ремонт обмуровки, феркамер котлов
	Котельная №5 г.Цивильск
	3 шт.
	15.08.06

	15
	Ремонт сетевых и подпиточных наносов в котельной
	Котельная №5 г.Цивильск
	6 шт.
	10.07.06

	16
	Текущий ремонт бойлера
	Котельная №5 г.Цивильск
	1 шт.
	30.06.06

	17
	Ремонт участка подъемной  теплотрассы
	Котельная №5 г.Цивильск
	(100 – 20 м
	20.07.06

	18
	Текущий ремонт изоляции надземной теплотрассы
	Котельная №5 г.Цивильск

	15.10.06

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	Текущий ремонт котлов «Факел»
	Котельная с/х техникума
	2 шт.
	10.08.06

	20
	Реконструкция системы подачи подпиточной воды к котлам
	Котельная с/х техникума г.Цивильск

	01.08.06

	21
	Текущий ремонт дымовых каналов котельной
	Котельная с/х техникума г.Цивильск

	20.07.06

	22
	Текущий ремонт теплоизоляции надземных теплотрасс
	Котельная с/х техникума г.Цивильск

	15.10.06

	23
	Замена внутренней электропроводки здания общежития ул.П.Иванова, 9/2
	Жилой фонд г.Цивильск ул.П.Иванова, 9/2

	01.09.06

	24
	Текущий ремонт систем отопления, водоснабжения и канализации жилых домов и общежития
	ул.Казанское шоссе, д.5,7

	20.08.06

	25
	Частичный ремонт мягкой кровли жилого дома
	ул.Казанское шоссе, 5

	30.07.06

	26
	Текущий ремонт шиферной кровли
	д.Вторые Вурманкасы, ул.Центральная, д.1,2,7

	01.08.06 – 05.09.06

	27
	Текущий ремонт систем отопления, ГВС и ХВС
	ул.Центральная, д.5,6,7

	10.08.06 – 05.08.06

	28
	Текущий ремонт котлов, промывка и опрессовка
	Котельная №6 пос. Опытный
	2 шт.
	01.08.06

	29
	Установка бака аварийного запаса воды и обвязка с системой подпитки котлов
	Котельная №6 пос. Опытный
	1 шт.
	25.08.06

	30
	Текущий ремонт помещения котельной, частичный ремонт мягкой кровли здания котельной
	Котельная №6 пос. Опытный
	1 шт.
	01.09.06

	31
	Ремонт шиферного перекрытия
	Жилой фонд ул.П.Иванова, 1
	400м2
	05.08.06

	32
	Капитальный ремонт вентиляционных труб домов
	ул.П.Иванова, д.5,9,15,17
	12 шт.
	05.07.06

	33
	Замена труб системы отопления и ХВС в подвалах жилых домов
	ул.Дорожная, д.3,13
	600м
	01.09.06

	34
	Текущий ремонт мягкой кровли домов (при необходимости)

	8 шт.
	05.10.06

	35
	Текущий ремонт шиферной кровли жилых домов (местами)
	Жилой фонд г.Цивильск ул.Гагрина, д.3,4,8; ул.Силантьева,д.6

ул.Терешковой, д.14,16,18
	510 м2
	01.10.06

	36
	Текущий ремонт мягкой кровли жилых домов (местами)
	ул.П.Иванова, 2а; ул.Никитина,8; ул.Куйбышева,1б; ул.Юбилейная, д.9,11,13/1; ул.Шоссейная,1; ул.Гагарина,16а
	1050 м2
	01.11.06

	37
	Замена водосточных труб жилых домов
	ул.Куйбышеав, д.1а,1б; ул.П.Иванова, 7а; ул.Никитина, 8; ул.Юбилейная, 11
	255 м
	01.10.06

	38
	Ремонт отмостки вокруг жилых домов
	ул.Силантьева, д.1,3; ул.Юбилейная, 7; ул.Гагарина, д.6,4.14; ул.П.Иванова, 7а
	580 м2
	01.08.06

	39
	Ремонт вентиляционных шахт и газоходов жилых домов
	ул.Гагарина, д.3,13,15; ул.П.Иванова, д.7а,2а,5а; ул.Куйбышева,д.1а, 1б; ул.Маяковского, 49
	5 м3
	15.07.06

	40
	Ремонт лестничных ступеней при входе в подъезды
	ул.П.Иванова, 7а; ул.Куйбышева, 1б

	41
	Замена стояков системы отопления
	ул.Советская,80
	32 м
	04.06

	42
	Замена стояков системы ХВС, ГВС
	ул.Юбилейная, д.13/2,9,11; ул.Никитина, 6а; ул.Шоссейная, 1; ул.Куйбышева, 1б
	(20 – 900м

(25 – 800м
	01.08.06

	43
	Подъем системы отопления на 1 метр
	ул.Куйбышева, 1б
	15 м
	01.08.06

	44
	Замена водопроводной трубы
	ул.Куйбышева, 1б
	(63 – 100м
	01.07.06

	45
	Замена водопроводной трубы ХВС
	ул.Шоссейная
	20 м
	01.07.06

	46
	Замена участков системы канализации
	ул.Терешковой, д.1б, 18, 20; ул.Советская, 80
	30 м
	01.06.06

	47
	Замена труб системы отопления (по участкам)
	ул.Куйбышева, 8
	50 м
	01.05.06

 Начальник управления

строительства, дорожного и ЖКХ                                                               В.А. Патшин

Начальник управления строительства,

дорожного и ЖКХ администрации

Цивильского района

                                                В.А. Патшин

«_____» ________________ 2006г.

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2006г.

Гл. специалист-юрист

администрации Цивильского района

                                                И.Г. Юнусов

«____» _________________ 2006г.